
 

 

 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21 марта 2019 года                                                                                                     № 149 

с.Киясово 

 

О ходе реализации муниципальной программы «Безопасный труд»  

на 2015-2021 годы 

 

Заслушав информацию главного специалиста-эксперта Управления сельского 

хозяйства Администрация МО «Киясовский район» А.М.Беспалова по вышеназван-

ному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» отмечает, что в истекшем 

периоде реализации программы запланированные мероприятия  в большинстве своём 

выполнены. За 2018 год производственный травматизм не был допущен,  в рейтинго-

вом показателе по охране труда наш район на четвертом месте. В 2017 году  за уча-

стие в  республиканском конкурсе по охране труда  Киясовский район занял второе 

место. 

Фактический объём средств, направленных на выполнение муниципальной про-

граммы составил 72 тыс. рублей или 82,7%. 

Средняя степень достижения целевых показателей программы за 2015-2018 годы 

колеблется от 0,76 до 0,95 при показателях эффективности использования средств 

местного бюджета от 95,7 до 100 процентов. Индекс общей оценки эффективности 

реализации программы в 2015 году составил 0,76, в 2016 году – 0,85, в 2017 году – 

0,95, в 2018 году – 0,95. По всем годам индексы характеризуют удовлетворительную 

эффективность реализации муниципальной программы (если индекс менее 0,75 про-

грамма считается неэффективной). 

Информация о реализации муниципальной программы ежегодно публикуется на 

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».   

В соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Безопасный 

труд» на 2015-2021 годы принять к сведению.   

2. Руководителям муниципальных организаций и предприятий ежегодно прини-

мать участие в районном смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране 

труда в Киясовском районе. 

3. Главному специалисту-эксперту Управления сельского хозяйства Админи-

страция МО «Киясовский район» А.М.Беспалову активизировать работу с малыми 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



предприятиями и индивидуальными предпринимателями о неукоснительном выпол-

нении условий охраны труда в предприятии. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации МО «Киясовский район» по экономическому развитию и 

вопросам муниципальной собственности Камашеву И.Г. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Первый заместитель главы  

Администрации МО «Киясовский район»                                                  Т.Е.Васильева 


